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< Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Ramiz Lladrovdi, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
B | Naim Bazaj, Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés sé Gllogocit
Ce: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL

- -

Njésisé pér administrimin e Dokumenteve né Komuné

_?PLI‘FI}IBS;! “Z. Mirjana Jevti¢, Ministre e MAPL-sé f
‘:ﬁ;”‘-’-}f ~ | Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPM'
Nga: Besim Murtezani, U.D i Departamentxt Ligjor dhe Monitortm t& "Daté:
Komunave MAPL b5 o = I 21/03/2017
Lénda: Kérkesé pér rishqyrtimin e aktit t¢ Komunés se Gllogocit Nr. 020-403
Lloji i O Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés
aktit: |

I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr. 01/2016 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t€ Komunave, né bazé¢ t¢ kompetencave ligjore t& ministrisé té pércaktuara
me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé€ Nr. 02/2011 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative
té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave i
Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém té ligjshmérisé
ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té L1g]1t Nr. 03/L-040 Pér Vetégeverisje L.okale aktin komunal né
vijim:

Vendimi Nr. 344-11207 pér emértimin e rrugéve, rrugicave né territorin e Komunés se Gllogocit
[ miratuar mé daté mé daté: 27.02.2017
| par ashtruar pér shgyrtim né MAPL mé daté: 07.03.2017

Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé
sipér, vleréson se akti i komunés_éshté né kundérshtim me dispozitat e legjislacionit né fugqi.




Mos pajtueshmeérité e aktit té komunés t€ parashtruar pér shqyrtim t& ligjshmérisé€ jané si né vijim:

Nr.

Formulimi né aktin e komunés

Dispozita ligjore me té cilén akti i komunés
éshté né kundérshtim.

Vendimi Nr. 344-11207 pér emértimin e
rrugéve, rrugicave né territorin e
Komunés se Gllogocit

Neni 4 i Vendimit nr. 344-11207 té Kuvendit t&
Komunés sé Gllogocit éshté né kundérshtim me
Rregulloren Nr. 01/2013 pér Procedurén e
Hartimit dhe Publikimin e Akteve t&¢ Komunave.
Neni 18 paragrafi 1 shprehimisht ka pércaktuar
se: “ Aktet nénligjore t&€ komunés hyjné né fuqgi 15
dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si
dhe publikimit n¢ gjuhé zyrtare né Ueb fagen
zyrtare t& komunés”.

Bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal kérkon nga Kuvendi i

Komunés/ Kryetari i Komunés gé t€ ndérmarrin veprime konkrete qé aktin e komunés ta harmonizojné

me dispozitat ligjore né€ fuqi, brenda 30 ditésh nga data e pranimit té kérkesés pér rishqyrtim té aktit.

Ministria ¢ Administrimit t¢ Pushtetit .okal, mbetet né dispozicion & komunés pér ¢farédo sqarimi

& métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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—.  Republika e Kosovés

Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Adminmistrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave

Ministry of Local Government Administration

Za: | Ramiz Lladrovdi, gradonacelnik opstine Glogovac
Naim Bazaj, predsedavajuci Skupstine opstine Glogovac
Kopija: Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS-u
o ] Jedinica za upravljanje dokumentima u opstini
Prekoi@ 243744 Mirjana Jevti¢, ministarka MALS-a

7Y | Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka u MALS-u

Od: Besim Murtezani, v.d. rukovodioca pravnog od‘ellenja i [Wana:
monitorisanje opstina, MALS —+— _ <~ « « | 21.03.2017.
Predmet: Zahtev za ponovno razmatranje akta op$tine Glogovac 020-403
Vrsta akta: Odluka Skupstine opstine Glogovac B

Postovani gradonacelnice,
Postovani predsedavajudi,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br.01/ 2016 za administrativno razmatranje opstinskih
akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim zakonima i Uredbom
Vlade br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta premijera i ministarstva, odeljenju
za pravna pitanja i monitorisanje opstina Ministarstva administracije lokalne samouprave dostavljen
je slededi opstinski akt za obavezno razmatranje zakonitosti, onako kako je predvideno ¢lanom 81.
Zakona br.03/1.-040 o lokalnoj samoupravi:

| Odluka br.344-11207 o imenovanju puteva ulica na teritoriji opStine Glogovac
Usvojena dana: 27.02.2017. godine
| Dostavijena MALS-u za razmatranje dana: 07.03.2017. godine |

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, procenjuje da je isti u suprotnosti sa odredbama zakonodavstva na snazi.




U nastavku moZete naci neusaglaSenost opstinskog akta koji je dostavljen na razmatranje zakonitosti:

Zakonska odredba sa kojom je opstinski akt u
suprotnosti.

Br. Formulisanje u opstinskom aktu

1 Odluka br.344-11207 o imenovanju
puteva, ulica na teritoriji opstine
Glogovac

Clan 4. odluke br.344-11207 Skup3tine opstine
Glogovac je u suprotnosti sa Uredbom br.01/2013
o proceduri izrade i objavljivanja opstinskih
akata. Clan 18. stav 1. izri¢ito propisuje da:
Podzakonski akti opstine stupaju na snagu 15
dana nakon upisa u kancelariju za protokol
odgovornog ministarstva za lokalnu
samoupravuy, kao i objavljivanje na zvani¢noj veb-
stranici opstine na sluZbenim jezicima.

Na osnovu gore navedenog, Ministarstvo administracije lokalne samouprave trazi od skupstine
opstine i gradonacelnika opstine da preduzmu konkretne mere kako bi se opstinski akt uskladio sa
zakonskim odredbama na snazi, u roku od 30 dana od dana dostavljanja zahteva za ponovno

razmatranje akta.

Ministarstvo ad ministracije lokalne samouprave stoji na raspolaganju op3tine za bilo kakvo objasnjenje

u vezi sa ovom procenom.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit{Gilogocit)

Kuvendl i Komunés

N€ mbéshtetje t€ nenit 12 dhe 40 té Ligjit nr.03/L- 040 pér veiéqeverisien
lokale, Ligjin nr.04 / L- 071 pér sistemimin ¢ adresave , nenit 34 pika 34.6 té
Statutit t& Komunés sé Drenasit Kuvendi i Komunés ¢ Drenasit , né mbledhjen

¢ mbajtur me date : 27.02.2017 , miratoj kété:

VENDIM

Neni 1

M¢ kéi€ vendim emertohen Rrugét,Rrugicat né teritorin e Komunés sé Drenasit
sipas kérkesave dhe ankesave & paleve.

Neni 2

xrugét dhe rrugicat ¢ emertuara sipas kerkesave dhe ankssave té palve dhe
raportit pérfundimtar t& komisionit té aprovuar nga kuvendi i komunés éshié

si vijon
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RIT KIQINA

'_' " [SEGENTI T PARE SEXONDARERE TE
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EMROHET AHMET KUXAJ s
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__46_ 28 NETOR | ASULANVILAKU [ 177
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Neni 3
Mé kété vendim njoftohen Kryetari i Komunés , drejlorit komunale,
komisioni dhe nié mbetet ne arkiv.

Neni 4

Ky Vendim hyn né fuqi nga dita ¢ Miratimit nga Xuvendi ! Komunés

ryesigsi | Kuvendit té-Komunés
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